

ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail: camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br . Portal da Transparência: www.carrascobonito.to.leg.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

Ata da Primeira Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, realizada no dia 22 de março de 2021. Aos vinte e dois dias do mês março de 2021, às 19 h e 00 min, sob a Presidência do Vereador Johnnatan Rodrigues Guimarães, de forma online em razão da pandemia do Novo Coronavírus, compareceram para a Primeira Sessão Extraordinária do ano os seguintes Vereadores: Carlindo Batista da Silva, Francisco Pereira Castro, José Martins da Silva, José da Silva, Marqueane Martins Oliveira e Washington Ferreira Mota. Ausentes os Vereadores: Danillo Martins Borges e Raimundo Nonato Alves Pereira. Em seguida o Senhor Presidente achando um número legal e conforme declarou aberta a presente Sessão. Sequencialmente, o foi realizada a chamada nominal dos Vereadores. Logo explicou o motivo da sessão de hoje, disse que todos são conhecedores do Projeto em análise e o caráter de urgência solicitado. Sequencialmente botou em votação em primeiro turno o Projeto de lei de nº 002/2021, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACSFUNDEB, em conformidade com o artigo 212-A da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e dá outras providências", este sendo votado, foi aprovado unanimemente pelos Vereadores presentes. Por fim, o Presidente agradeceu a presença de todos, logo após, disse que não havendo nada mais a tratar nesta sessão, declarou encerrada. Esta Ata depois de lida e achada conforme, será assinada pelos Vereadores Presentes. Sala das sessões da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, aos 22 dias do mês de março de 2021

Presidente:

Vice-Presidente:

1º Secretário:



ESTADO DO TOCANTINS CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. **CEP**: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.

Telefone: (63) 3344-1424 E-mail: camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br . Portal da Transparência: www.carrascobonito.to.leg.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

2º Secretário:	
Suplente:	
Demais Vereadores:	